
Název:  Zliv ví, jak t řídí. Díky velké anket ě 
Zdroj:  Mladá fronta Dnes  
Autor:  (kal)  
Datum:  15.12.2011  
Odkaz:  http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp 

Obyvatelé města jsou vynikající ve třídění bioodpadu, mají však rezervy v papíru, plastu a sklu  
 
ZLIV  
Každý občan Zlivi vyprodukuje za rok 333 kilogramů komunálního odpadu, což město řadí mezi 
celorepublikový průměr. V čem však obyvatelé Zlivi vynikají, je separovaný bioodpad ze zahrad.  
"Každý občan Zlivi vytřídí téměř 90 kilogramů bioodpadu za rok. Pomohli tak snížit náklady na provoz 
odpadového hospodářství města," uvedla asistentka projektu s názvem Odpad nebo surovina Jitka 
Straková ze společnosti Arnika. Na druhou stranu: ve Zlivi propadli ve třídění papíru, plastů a skla. 
Společnost Arnika provedla letos v říjnu ve městě, kde žije 3 700 obyvatel, dotazníkový průzkum. 
Ankety se zúčastnilo celkem 917 lidí ve 275 domácnostech.  
"Studie nám ukázala možnosti třídění dalších odpadů, které teď vážně zvažujeme. Jde například o 
sběr nápojových kartonů, textilu, železa i elektroodpadu mimo sběrný dvůr," sdělil starosta Zlivi Jan 
Koudelka.  
Vedoucí projektu Odpad nebo surovina Milan Havel starostu doplňuje: "Separace těchto komodit by 
vedla k recyklaci a znovuvyužívání surovin. Do budoucna by tak ještě více snížila ekologickou zátěž i 
náklady města."  
Každý občan Zlivi zaplatil letos za svoz komunálního odpadu 430 korun. Město se však rozhodlo 
poplatek navýšit - od nového roku obyvatelé uhradí 500 korun.  
Společnost provádějící průzkum také upozorňuje všechny města a obce, které se snaží od tříděný 
sběr komunálního odpadu, že se mohou zapojit do systému EKO-KOM. "Získají tak nárok na odměnu 
za zajišťování zpětného odběru a následného využití odpadů," dodala Straková.  

 


